
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    952    DEL     04/12/2014 

INTERVENTO DI  RIFACIMENTO SCRITTE SU N. 3 SCUOLABUS-STORNO 
DI  FONDI  -INDIVIDUAZIONE  DITTA  E  IMPEGNO  DI  SPESA   - 
IMPINGUAMENTO IMPEGNO SPESA N. 442 PER ULTERIORI INTERVENTI 
DI  MECCANICA-  IMPINGUAMENTO  IMPEGNO  DI  SPESA    N.  443  PER 
SOSTITUZIONE PNEUMATICI SU SCUOLABUS CM262ZP E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER SOSTITUZIONE SEDILI SU SCUOLABUS N. 1 E N. 
3 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 967 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 952 del 04/12/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

CONSIDERATO che recentemente sono state riverniciate le  carrozzerie dei  n.  3 
scuolabus in  dotazione  alla  Pubblica  Istruzione e  che  pertanto si  rende necessario il  
rifacimento delle scritte: 'Scuolabus',  'Comune di Cattolica', oltre al logo 'cubia' ;

TENUTO  conto  della  ricerca  sul  Me.Pa,  strumento  telematico  che  consente 
l'acquisizione di beni e servizi in conformità agli artt. 28 e 29 D.Lgs n. 163/2006, dalla 
quale risulta non disponibile tale servizio;

VISTO che  al  riguardo sono stati  chiesti  preventivi  come da  prot.  n.  37812 del 
13.11.2014 a mezzo pec,  alle seguenti ditte:

– Arpa Pubblicità srl – Via Case Nuove s.n. - 47841 San Giovanni in M. (Rn)  P.I.  
P.I. 00817660400 – preventivo di E. 240,00 x 3 scuolabus + iva 22% = E.  878,40, 
acquisito al prot. n. 37898 del 14.10.2014;

– Mattei  & C.  -  Via  Caboto  45/A –  47841 Cattolica  (Rn)  –  P.I.  00870700408 – 
preventivo di E. 240,00 x 3 scuolabus + 22% iva = E. 878,40, acquisito al prot. n.  
38159 del 18.11.2014;

– Punto ics Pubblicità di Luigi Ceccoli _ Via Repubblica 99/A –  47843 Misano A. 
(Rn) - P.I. 03917580403 – preventivo di E. 210,00 x 3 scuolabus + iva 22% = E. 
768,60,  acquisito al prot. n. 38547 del 20.11.2014;

CONSIDERATO che l'offerta della ditta Punto ics Pubblicità di Luigi  Ceccoli di 
Misano è risultata più vantaggiosa ;

TENUTO CONTO della  necessità  di  effettuare  ulteriori  interventi  di  meccanica 
presso la  ditta  Pazzaglini   Lino & C.   s.r.l,  per  cui  necessita   impinguare l'impegno n. 
442/2014;

TENUTO  CONTO,  altresì,  della  necessità  di  sostituire  n.  2  pneumatici  dello 
scuolabus n. 1 presso la ditta Tasini Gomme di Morciano  per cui necessita impinguare  
l'impegno n. 443/2014;

TENUTO CONTO, altresì, della necessità di sostituire n. 7 sedili nello scuolabus n. 1 
e n. 3, in dotazione presso il settore 3 - Pubblica Istruzione, da acquistarsi presso la ditta  
fornitrice  degli  scuolabus  stessi:  Maresca  &  Fiorentino  spa   -  Via  Del  Commercio 
Associato, 12 – 40127 Bologna–  P.I. 0310940374, per l'importo omnicomprensivo di E. 
901,08;

CONSIDERATO necessario attuare il seguente  storno di fondi tra due capitoli 

Pratica n. 967 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 952 del 04/12/2014 Pag. 2 di 5



appartenenti allo stesso macro-aggregato:  

-da ridurre   per E. 6.000,00  - cap. 2020000 ad oggetto 'acquisto prodotti alimentari per 
servizio mensa scuole infanzia' ;

-da impinguare per E. 6.000,00 – cap. 2625001 ad oggetto 'Manutenzione automezzi 
trasporto scolastico';

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e 
ss.mm;

– - lo Statuto Comunale;
– il Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– l'art.  56 comma 7 del nuovo regolamento di contabilità;
– il Dlgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

– il  Dlgs  n.  163  del  12.04.2006  ad  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori,servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 
e ii;

– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 
modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, relativo alla tracciabilità dei flussi  
finanziari, presentato dalla ditta  'Punto ics di Luigi Ceccoli, che fornisce il servizio di  
'fornitura scritte logo adesivo  a n. 3 scuolabus in dotazione alla Pubblica Istruzione ;

– il mod 'C' da parte della ditta Maresca & Fiorentino spa, per l'acquisto dei sedili per 
scuolabus;

– la certificazione della regolarità contributiva delle succitate ditte;
– il cod.  CIG Z2211E7F53 assegnato dall'Autorità competente , per il rifacimento scritte 

a n. 3 scuolabus  presso la ditta Punto Ics di Misano;
–  il  cod.   CIG  Z470D8D4C4  per  gli  interventi  di  meccanica  da  parte  della  ditta 

Pazzaglini Lino & C., come individuato con determina dirigenziale n. 84/2014;
– il cod. CIG ZC40D8D51F per l'acquisto di n. 2 pneumatici Michelin dalla ditta Tasini  

Gomme, come individuata con determina dirigenziale n. 84/2014;
– il  cod CIG Z8F11E7968 per l'acquisto di  n.  7 sedili  presso la  ditta  fornitrice degli 

scuolabus stessi: Maresca  & Fiorentino spa ;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) - di approvare lo storno di fondi , contestualmente al presente atto, come esposto 
in  premessa,  conformemente  a  quanto  previsto  dal  vigente  regolamento  di 

Pratica n. 967 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 952 del 04/12/2014 Pag. 3 di 5



contabilità;

3) - di individuare la ditta Punto ics di Luigi Ceccoli Pubblicità – P.I. 03917580403 
quale fornitrice del servizio di ripristino scritte sugli scuolabus in dotazione, come 
specificato in premessa, dando atto che ha presentato il preventivo più vantaggioso,  
la cui spesa è pari a E. 768,60 iva 22% inclusa;

4) -  di  approvare  la  spesa    di  E.  768,60   che  farà  carico  sul  cap.  2625001 
'Manutenzione ordinaria automezzi trasporto scolastico'  del  bilancio 2014 – cod 
siope 1312 -  che presenta la  necessaria  disponibilità   previa  succitato storno di 
fondi;

5) -  di  approvare  l'impinguamento dell'impegno di  spesa  n.  442/2014 per  ulteriori 
lavori  di  meccanica  pari  a  E.  3.617,00 presso  la  ditta  Pazzaglini  Lino  di  San 
Giovanni in Marignano, come individuata con determina dirigenziale n. 84/2014;

6) -  di  approvare  l'impinguamento  dell'impegno  di  spesa  n.  443/2014  per  sosti 
tituzione di n. 2 pneumatici 'Michelin' per l'importo di  E. 713,32   presso la ditta 
Tasini  Gomme   di  Morciano  ,come  individuata  con  determina  dirigenziale  n. 
84/2014;

7) - di approvare  l'impegno di spesa di E. 901,08 per la sostituzione di n. 7 sedili dello 
scuolabus n. 1 e 3,    da acquistarsi presso la ditta fornitrice  della Scuolabus stesso :  
Maresca & Fiorentino Spa – Via Del Commercio Associato, 12 -  40127 Bologna,  
per l'importo di E.  102,00 cadauno per un totale di E. 714,00 + iva 22%= E. 
871,08  +  E.  30,00  per  spese  di  trasporto,  che  graverà  sul  cap.  2625001 
'Manutenzione ordinaria automezzi trasporto scolastico'  del  bilancio 2014 – cod 
siope 1312 -  che presenta la  necessaria  disponibilità   previa  succitato storno di 
fondi;

8) di individuare nella persona di Cleofe Bucchi il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

Pratica n. 967 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 952 del 04/12/2014 Pag. 4 di 5



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 967 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 952 del 04/12/2014 Pag. 5 di 5


